Manuel d’instruction
Vanne à vide à soufflet en acier
 inoxydable
Fullvac S.A.R.L au capital social de 8000 € - Siège social : 12 Rue de la Condamine 38610 GIERES – France
N° SIRET : 515 093 979 00026 - N° TVA Intracommunautaire : FR 72 515 093 979 – 515 093 979 RCS Grenoble
Les produits vendus par FULLVAC sont garantis, contre les défauts de matériaux et de fabrication,
12 mois à compter de leur envoi au client. FULLVAC s’engage à réparer, remplacer ou rembourser
une partie équitable du prix d’achat du produit.

Conductance des vannes à vide à soufflet
Vanne à vide manuelle à soufflet
➢ Soufflet soudé : AM350
➢ Joints de boitier : FPM
➢ Joints de clapet : FPM
➢ Matériaux corps de vanne : Inox 304L
➢ Taux de fuite interne : < 1,33.10-9 mbar.l/s d’He
➢ Taux de fuite externe : < 1,33.10-9 mbar.l/s d’He
➢ Pression d’utilisation : 1.10-8 mbar à 2 bar
➢ Température ambiante min : ≥ 0°C
➢ Température d’étuvage max :  ≤ 100°C
➢ Endurance : 1 million de cycles
Caractéristiques techniques :
Vanne à vide manuelle à soufflet bride KF
Référence Bride A (mm) B (mm) C (mm)
Vanne à vide manuelle KF16 VAMS1KF16 KF 16 55 60 138
Vanne à vide manuelle KF25 VAMS1KF25 KF 25 52 60 132
Vanne à vide manuelle KF40 VAMS1KF40 KF 40 65 60 164
Vanne à vide manuelle KF50 VAMS1KF50 KF 50 76 60 198
1. Vanne à vide d’angle manuelle KF :
Référence Bride A (mm) B (mm)
Vanne à vide manuelle KF16 VLMS1KF16 KF 16 102 100
Vanne à vide manuelle KF25 VLMS1KF25 KF 25 107 97
Vanne à vide manuelle KF40 VLMS1KF40 KF 40 130 123
Vanne à vide manuelle KF50 VLMS1KF50 KF 50 178 152
2. Vanne à vide en ligne manuelle KF :
Vanne à vide manuelle à soufflet bride CF
1. Vanne à vide d’angle manuelle CF :
2. Vanne à vide en ligne manuelle CF :
Références Bride A (mm) B (mm) C (mm)
Vanne à vide à soufflet manuelle
CF16
VAMS1CF16 CF 16 55 60 138
Vanne à vide à soufflet manuelle
CF40
VAMS1CF40 CF 40 67 67 165
Références Bride A (mm) B (mm)
Vanne à vide à soufflet manuelle
CF16
VLMS1CF16 CF 16 119 100
Vanne à vide à soufflet manuelle
CF40
VLMS1CF40 CF 40 133 123
Vanne à vide électropneumatique à soufflet
Description :
Vanne à vide à commande pneumatique à simple effet avec ressort de fermeture (normalement
fermée).

Temps d’ouverture / de fermeture
0,5
seconde
0,6
seconde
0,8
seconde
0,9
seconde
0,5
seconde
0,8
seconde
Conductance de la vanne (flux moléculaire) 6 l/s 15 l/s 48 l/s 82 l/s 6 l/s 48 l/s
Références Bride A (mm) A1 (mm) B (mm) C (mm)
Vanne à vide pneumatique KF16 VAPS1KF16 KF 16 55 55 52 161
Vanne à vide pneumatique KF25 VAPS1KF25 KF 25 52 52 52 156
Vanne à vide pneumatique KF40 VAPS1KF40 KF 40 65 65 65 176
Vanne à vide pneumatique KF50 VAPS1KF50 KF 50 76 76 67 238
Vanne à vide électropneumatique à soufflet bride KF
1. Vanne à vide d’angle électropneumatique KF :
2. Vanne à vide en ligne électropneumatique KF :
Références Bride A (mm)
Vanne à vide pneumatique KF16 VLPS1KF16 KF 16 102
Vanne à vide pneumatique KF25 VLPS1KF25 KF 25 107
Vanne à vide pneumatique KF40 VLPS1KF40 KF 40 130
Vanne à vide pneumatique KF50 VLPS1KF50 KF 50 178
Références Bride A (mm) A1 (mm) B (mm) C (mm)
Vanne à vide pneumatique CF16 VAPS1CF16 CF 16 55 55 52 162
Vanne à vide pneumatique CF40 VAPS1CF40 CF 40 67 67 65 178
Références Bride A (mm)
Vanne à vide pneumatique CF16 VLPS1CF16 CF 16 119
Vanne à vide pneumatique CF40 VLPS1CF40 CF 40 133
1. Vanne à vide d’angle électropneumatique CF :
2. Vanne à vide en ligne électropneumatique CF :
Vanne à vide en ligne électropneumatique à soufflet bride CF
Section II